
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(первая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.09.2017 №  6 

с. Солонешное 

 

 

О признании полномочий депутатов и  

правомочности Солонешенского районного  

Совета народных депутатов Алтайского края  

седьмого созыва 

 

 

На основании статьи 15 Регламента Солонешенского районного Совета 

народных депутатов Алтайского края, заслушав информацию председателя  

избирательной комиссии муниципального образования Солонешенский 

район Алтайского края и доклад председателя Мандатной комиссии 

Солонешенского районного Совета народных депутатов итогах выборов 

депутатов Солонешенского районного Совета народных депутатов 

Алтайского края седьмого созыва, Солонешенский районный Совет 

народных депутатов 

 РЕШИЛ: 

1. Признать полномочия депутатов Солонешенского районного Совета 

народных депутатов, избранных по избирательным округам, согласно 

прилагаемому списку (приложение 1). 

2. Признать правомочность Солонешенского районного Совета 

народных депутатов, учитывая, что в районный Совет народных депутатов 

избрано  более 2/3 установленного числа депутатов. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Горные зори». 

 

 

Председательствующий на первой  

сессии Солонешенского районного  

Совета народных депутатов                                                           Л.Н. Захарьева 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
Приложение № 1 

к решению Солонешенского районного 

                                                                                Совета народных депутатов  

                                                                                от 20.09.2017 № 6 

 

 

СПИСОК 

депутатов Солонешенского районного Совета народных депутатов 

Алтайского края седьмого созыва, избранных по избирательным округам 
 

№  

округа 

Количес-

тво 

мандатов 

 

Территория избирательного округа 

 

ФИО, избранного 

депутата  

1 3 Населенный пункт: Берёзовка село (полностью)  

Населенный пункт: Калининский посёлок 

(полностью)  

Населенный пункт: Юртное село (полностью) 

Населенный пункт: Александровка село 

(полностью)  

Населенный пункт: Ануйский посёлок 

(полностью)  

Населенный пункт: Партизанский посёлок 

(полностью)  

Населенный пункт: Садовый поселок(полностью)  

Населенный пункт: Сибирячиха село (полностью)  

Населенный пункт: Тальменка село (полностью)  

Населенный пункт: Черемшанка село(полностью)  

 

 
Жиляков  

Олег Григорьевич 

 

Черепанов Василий 

Иванович 

 

Носов  

Михаил Петрович 

2       3 Населенный пункт: Медведевка село (полностью)  

Населенный пункт: Солонешное село     

Улица: Ануйская (полностью)  

Улица: Комсомольская (полностью)  

Улица: Лазурная (полностью)  

Улица: Луговая (полностью)  

Улица: Майская (полностью)  

Улица: Молодёжная (полностью)  

Улица: Рабочая (полностью)  

Улица: Солнечная (полностью)  

Улица: Энергетиков (полностью) 

Улица: Цветочная (полностью) 

Населенный пункт: Солонешное село  

Улица: Партизанская     

Дом: 19;19А; 21 Дом: 23 по Дом: 68  

Дом: 70; 70А; 72; 74; 76; 78; 80; 82; 84; 88; 92; 

94;96; 96А; 98; 100; 100А; 104; 108; 110; 112; 114; 

116; 118; 120; 122  

Населенный пункт: Берёзово село (полностью) 

Населенный пункт: Лютаево село (полностью)  

Населенный пункт: Первомайский посёлок 

(полностью)  

Населенный пункт: Карпово село (полностью)  

Населенный пункт: Комсомольский посёлок 

(полностью)  

Населенный пункт: Большая Тихая село 

 
Брия  

Иван Петрович 

 

Коньшин  

Михаил Сергеевич 

 

Макаров 

 Сергей Алексеевич 



  

(полностью)  

Населенный пункт: Новая Жизнь село 

(полностью) 

3     1 Населенный пункт Солонешное село 

Улица: Горная (полностью)  

Улица: Заводской переулок (полностью)  

Улица: Мира (полностью)  

Улица: Новая (полностью)  

Улица: Садовый переулок (полностью)  

Улица: Петра Сухова     

Дом: 1 по 65 не четные Дом: 2 по 54 г четные 

Улица: Юбилейная (полностью)  

 

Емельянов  

Александр Иванович 

4      1 Населенный пункт Солонешное село 

Улица: Алтайская (полностью)  

Улица: Давыдова А.Я. (полностью) 

Улица: Подгорная (полностью) 

Улица: Пролетарская (полностью) 

 

Пашко  

Александр 

Михайлович 

5      1 Населенный пункт Солонешное село 

Улица: Береговая     

Дом: 1; 3;  5; 5А; 5Б; 7; 7А; 9; 11 

Улица: Заречная (полностью)  

Улица: Кольцевая (полностью) 

Улица: Красноармейская     

Дом: 1; 1А; 2; 3; 4; 6; 9; 10; 12; 16; 18; 21 

Дом: 24 по Дом: 36  Дом: 38  по Дом: 43   

Дом: 45; 47; 51; 53; 55  

Улица: Партизанская     

Дом: 4; 10; 11; 13; 15; 16; 17; 18; 20 

Улица: Паршина  Дом: 1; 1А; 2; 3; 4; 5А; 6; 7; 8; 9; 

10; 11; 12; 13; 14; 15; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 22А; 

23; 24; 24А; 25; 26; 26А  

Улица: Парковая (полностью)  

Улица: Советская     

Дом: 3; 5; 6; 6А; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 12А; 13; 15; 

15А; 16; 16Д; 18; 20; 22; 24; 24А; 26; 28; 30  

 

 

 
Захарьева Любовь 

Николаевна 

6    3 Населенный пункт Солонешное село 

Улица: Аэропортовая (полностью)  

Улица: Крайняя (полностью)  

Улица: Октябрьская 1-Я (полностью)  

Улица: Октябрьская 2-Я (полностью)  

Улица: Полевая (полностью)  

Улица: Совхозная (полностью) 

Улица: Строительная (полностью) 

Улица: Целинная 1-Я (полностью) 

Улица: Целинная 2-Я (полностью) 

Улица: Центральный переулок (полностью) 

Улица: Южная (полностью)  

Улица: Береговая  Дом: 6; 8; 10 Дом:12 по Дом:21  

Дом: 23; 25; 27; 31; 33; 35; 35А; 37; 39; 41; 43; 45; 

47; 49; 51; 53; 55; 56; 57; 57Б 

Улица: Красноармейская     

Дом: 46; 52; 54; 55А; 56; 57; 58; 59; 60; 61  

Дом: 63  по Дом: 95 Дом: 97 по Дом: 102А 

Дом: 104;105;106;107; 109; 111; 113  

 

 

 
Сафонкина  

Светлана Васильевна 

 

Размыслова Светлана 

Анатольевна 

 

Рузанова  

Людмила 

Владимировна 



  

Улица: Новая  Дом: 12Б Дом: 12В Дом: 12Г 

Улица: Паршина     

Дом: 27 по Дом: 45 Дом: 47 по Дом: 62  

Дом: 64 по Дом: 76 Дом: 78 по Дом: 83  

Дом: 85 Дом: 89  

Улица: Петра Сухова   Дом: 56;58; 60; 62; 64  

Дом: 66 по Дом: 81 Дом: 83 по Дом: 111 

Дом: 113; 115; 117 

Улица: Советская     

Дом: 17; 19; 21; 23; 25  Дом: 31 по Дом: 62  

Дом: 64; 66; 68; 72; 76; 76А; 78; 80; 82; 84; 86  

Населенный пункт: Искра село (полностью)  

Населенный пункт: Тележиха село (полностью)  

7    3 Населенный пункт: Барсуково село (полностью)  

Населенный пункт: Матвеевка село (полностью)  

Населенный пункт: Туманово село (полностью)  

Населенный пункт: Дёмино село (полностью)  

Населенный пункт: Степное село (полностью)  

Населенный пункт: Чегон село (полностью)  

Населенный пункт: Тог-Алтай посёлок 

(полностью)  

Населенный пункт: Топольное село (полностью)  

Населенный пункт: Елиново село (полностью)  

Населенный пункт: Рыбное село (полностью)  

 
Тропина  

Татьяна Николаевна 

 

Головин 

Анатолий Андреевич 

 

Неверов 

 Анатолий Иванович 

 

 


